
 

 

 
           COPIA 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  172  Prot. 28603 
in data 29.10.2012 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE   DELL'ESTENSIONE  DELLA  RETE  GAS  IN  

MEDIA PRESSIONE  NELLE  STRADE  PUNTE E TONFIOLO IN 
LOCALITA' SAN SILVESTRO DI CURTATONE.          

   
 

L’anno duemiladodici addì ventinove del mese di ottobre alle ore 18.30 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

  
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Assente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Assente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
 
 
      Totale presenti   4 
      Totale assenti    2 

     
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

q con nota di protocollo n. 25981 del 3 ottobre 2012 alcuni cittadini residenti in 
strada Tonfiolo e di parte di via Punte, in località San Silvestro di Curtatone, 
hanno richiesto al Comune la possibilità di allacciarsi alla rete gas che attualmente 
non li serve; 

q è stato richiesto alla ditta Teasei s.r.l. che gestisce il servizio dell’attività di 
distribuzione del gas naturale ai sensi dell’art. 14 del D.L.vo 164 del 2000, con 
contratto repertoriato al n. 8518 del 5 aprile 2011, e registrato a Mantova al n. 82 
dell’8 aprile 2011, di predisporre una relazione tecnica rispondente all’istanza 
avanzata dai cittadini;  

q la ditta Teasei s.r.l. Servizi Energetici Integrati, con nota di protocollo n. 25518 del 
27 settembre 2012, ha inviato una relazione tecnica specificando che l’intervento 
verrà eseguito secondo quanto previsto dall’articolo 36 del contratto di servizio, 
ovverosia la ditta realizzerà i lavori a proprie spese ed alla scadenza del contratto 
la disponibilità della rete verrà trasferita all’amministrazione comunale; 

q la ditta Teasei s.r.l. si rende disponibile di svolgere l’intervento entro il mese di 
gennaio 2013; 

 
Ritenuto il progetto di estensione proposto da Teasei s.r.l. Servizi Energetici Integrati 
meritevole di essere accolto sia nella parte tecnica che contrattuale;  
 
Considerato che l’operazione risulta vantaggiosa in quanto consente di ampliare un 
servizio a favore di cittadini che attualmente non usufruiscono della distribuzione della 
rete gas, in più risulta a costo zero per l’Ente comunale;  
 
Visti: 
a) lo Statuto del Comune; 
b) il contratto di servizio di distribuzione del gas naturale con Teasei s.r.l.; 
c)  i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’ordinamento 

EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data15 ottobre  2012 dal 
Responsabile del settore sulla regolarità tecnica e dal responsabile del Settore 
Economico Finanziario sulla regolarità contabile del presente atto; 

d) L’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 267 del 18/08/2000 - "Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali"; 

 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

DELIBERA 

1. Di approvare la proposta di estensione della rete gas in via Tonfiolo e parte di Via 
Punte formulata da Teasei s.r.l. Servizi Energetici Integrati, sia nella parte tecnica che 
contrattuale, allegata al presente atto in originale per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

2. Di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico ing. Giovanni Trombani i necessari 
atti ed adempimenti di conseguenza; 



 

 

3. Di trasmettere copia della presente deliberazione alla ditta Teasei s.r.l. Servizi 
Energetici Integrati di Mantova (MN), per i necessari e successivi adempimenti di 
conseguenza; 

4. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri 
previsti dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 

5. Data l’urgenza, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134, comma 4°, del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali,approvato con D.L.vo 18.08.2000 n.267. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OMESSI GLI ALLEGATI IN VISIONE PRESSO LA SEGRETERIA GENERALE 

 
 

  
 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
          F.to ANTONIO BADOLATO F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
 F.to Ing. GIOVANNI TROMBANI  
 
Si certifica la regolarità contabile - art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 
         F.to  Rag. DANIELA CARRA 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 05.11.2012 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ed è 
stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi 
dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell’Area 
  Amministrativa 
           Sonia Piva 
   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
 F.to Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


